 EXECUTIVO
SALVADOR, TERÇA-FEIRA,  DE MARÇO DE  - ANO CV - No .

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

SECRETARIA DE POLÍTICAS
PARA AS MULHERES
<#E.G.B#522611#40#569114>
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº11/2021
PROCESSO :  042.2829.2021.0000008-13
PARTICIPES: Estado da Bahia, por meio da Secretaria de Politicas para as Mulheres-SPM e
a Associação dos Associação de Apicultores, de Meliponicultores, de Prestação de Serviços e

partícipes. MARCO LEGAL: Lei nº13.019/2014.Assinatura: 26 de março de 2021. Assinam:

Araujo (Representante Legal).

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº04/2021
PROCESSO :  042.2829.2020.0000700-98
PARTICIPES: Estado da Bahia, por meio da Secretaria de Politicas para as Mulheres-SPM e
COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE IGRAPIUNA E REGIÃO - COOAFI;

-

Mulheres) e Elias André da Silva (Representante Legal).
<#E.G.B#522611#40#569114/>
<#E.G.B#522619#40#569124>

Nome Básico QTD
CONTRATADA

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

CNPJ FORNECEDOR FORMA DE
CONTRATAÇÃO

RM/RS AFM/APS PCE - Pedido de
Cotação Eletrônica CONTRATO

PNEU 5 IMPERIO ELETRO
E INFORMATICA
EIRELI

E - Dispensa
Eletrônica

PNEU 24 FILIPE AUGUSTO
DRUMOND
SOARES

E - Dispensa
Eletrônica

PAPEL 100 RAVI COMERCIO
DE PAPEIS EIRELI

Registro de
Preços

SACO 25 FORTCLEAM

PRODUTOS
DE HIGIENE E
LIMPEZA LTDA

Registro de
Preços

ACUCAR 200 HF SUZARTE
COMÉRCIO
DE PROD
ALIMENTÍCIOS,
PAPELARIA E HIG
PESSOAL LTDA

E - Dispensa
Eletrônica

CERTIFICADO
DIGITAL

1 EMPRESA
GRAFICA DA
BAHIA - EGBA

D - Dispensa
Tradicional

ASSINATURA
DE USO DE
SOFTWARE

TELEDATA
COMERCIO E
SERVICOS LTDA

D - Dispensa
Tradicional

 004/2021

Aquisições Fevereiro e Março
<#E.G.B#522619#40#569124/>

SECRETARIA DE PROMOÇÃO
DA IGUALDADE RACIAL
<#E.G.B#522764#40#569271>
RESOLUÇÃO Nº 002/2021
A Secretária de Promoção da Igualdade Racial, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com os artigos 7º, 8º, 10 e 11 do Regimento Interno do Conselho de Desenvolvi-
mento da Comunidade Negra (CDCN) aprovado pela resolução 001/2021, a qual foi homologada
pelo Decreto nº 20.299/2021, RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear a Comissão Eleitoral responsável pela condução do processo eleitoral das
representações da sociedade civil, titulares e de suas respectivas suplências, para compor o
CDCN, nos termos do artigo 7º do Regimento Interno:

III - Verônica Nairóbi Sales de Aguiar.

Artigo 2º - Compete à comissão eleitoral:

II - Gerir o processo eleitoral, deliberando sobre seus procedimentos nos termos do Regimento

III - Deliberar sobre os casos omissos do edital de convocação que versem sobre o procedimento
eleitoral.

Artigo 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Salvador/BA, 29 de março de 2021.

Fabya Reis
Secretária de Promoção da Igualdade Racial
<#E.G.B#522764#40#569271/>

SECRETARIA DA SAÚDE
<#E.G.B#522370#40#568854>
SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

Processo: 019.5319.2018.0035391-05/019.5345.2019.0113027-30
Entidade: Superintendência de Assistência Farmacêutica, Ciência e Tecnologia em Saúde/
SAFTEC

Município: Salvador - Bahia
Acolho manifestação da Auditoria SUS/BA no Despacho do primeiro processo supracitado.
Cumpram-se as recomendações ali contidas. Retorne-se à Auditoria para procedimentos com-
plementares. Os atos resultantes dos processos da Auditoria estarão sujeitos aos recursos admi-
nistrativos, de acordo com o disposto no Decreto Estadual nº 7.884 de 27/12/2000. Publique-se.

Fábio Vilas-Boas Pinto
Secretário da Saúde
<#E.G.B#522370#40#568854/>
<#E.G.B#522536#40#569032>
SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

A Diretoria da Auditoria SUS/BA, nos termos dos arts. 49 e 51, IV da Lei Estadual nº 12.209/2011,
convoca o(à) Diretor(a) do Hospital Espanhol, localizado no município de Salvador/BA, para
no prazo de 10(dez) dias contados desta publicação retirar e atender NOTIFICAÇÃO nº
43/2021, nos autos do processo SEI nº: 019.5345.2021.0012550-73, nos termos dos arts. 40
e 41 do Decreto Estadual nº 7.884/00, à 4ª Avenida, Plataforma 6, nº 400, 4º andar, CAB, Cep:
41.745.002, Salvador/BA. Quaisquer dúvidas contatar a Auditoria SUS/BA, através dos telefones
(71) 3115-4288 / 4160.

A Diretoria da Auditoria SUS/BA, nos termos dos arts. 49 e 51, IV da Lei Estadual nº 12.209/2011,
convoca o(à) Secretário(a) Municipal de Saúde do município de Serrinha/BA, para no prazo de
10(dez) dias contados desta publicação retirar e atender NOTIFICAÇÃO nº 45/2021, nos autos do

Assinado digitalmente pela EGBA - Empresa Gráfica da Bahia
Data: Terça-feira, 30 de Março de 2021 às 1:15:28
Código de Autenticação: 40c8cb33

vanessa.silva3
Realce